
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 14/2022  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 241/2022 
 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του Πρακτικού IΙΙ της Επιτροπής Διενέργειας Ηλεκτρονικού 
Διαγωνισμού για την επιλογή αναδόχου της μελέτης: «Μελέτη στατικής επάρκειας πρώην παλιού 
νοσοκομείου Αλεξανδρούπολης», προϋπολογισμού 476.763,05 ευρώ με Φ.Π.Α. 

 
 

Στην Κομοτηνή σήμερα στις 13 Απριλίου ημέρα Τετάρτη και ώρα 12:00 μ.μ., έγινε δια περιφοράς 
σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 
και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 
3852/2010 (Α΄87), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/103316/1359/08-04-2022 έγγραφη πρόσκληση 
του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 
του Ν. 3852/2010.  
Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Πολίτης Αλέξιος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Κουρτίδης 
Κωνσταντίνος  Αντιπρόεδρος της οικονομικής επιτροπής, 3) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος  
Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 4) Βενετίδης Κωνσταντίνος  μέλος,  5) Ιμπράμ Αχμέτ  μέλος, 
6) Τσώνης Αθανάσιος  μέλος, 7) Εξακουστός Κωνσταντίνος  αναπληρωματικό μέλος, 8) Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος μέλος, 9)  Χατζηπέμου Χρήστος  μέλος και 10) Ζιμπίδης Γεώργιος  μέλος.  
  Απόντες ήταν: οι κ.κ.  1) Μαρκόπουλος Θεόδωρος μέλος και 2) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος, οι οποίοι 
απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα δέκα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 241: Εισηγούμενη το δέκατο πέμπτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της 
Π.Α.Μ.Θ., με το υπ’ αριθμ. πρωτ: οικ. 101077/192/7-4-2022 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Την με αριθμ. 523/2021( ΑΔΑ: ΨΓΣ17ΛΒ-0ΔΠ) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής ΠΑΜΘ με την 
οποία εγκρίθηκαν α) η διακήρυξης του ανοικτού ηλεκτρονικού  διαγωνισμού και β) η συγκρότησης της 
επιτροπής διαγωνισμού του υποέργου του θέματος. 
2. Την αρ. ΑΔΑΜ: 21PROC00915848 διακήρυξη και ειδικότερα τα άρθρα 4 και 20 αυτής. 
3. Την με αριθμ.695/2021 (ΑΔΑ: ΨΣΕ37ΛΒ-ΘΛΡ) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής ΠΑΜΘ για την 
έγκριση του Πρακτικού Ι. 
4. Την με αριθμ.30/2022 (ΑΔΑ: 6ΦΙΖ7ΛΒ-ΓΑ2) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής ΠΑΜΘ για την 
έγκριση του Πρακτικού ΙΙ. 
Σας διαβιβάζουμε προς έγκριση το Πρακτικό ΙIΙ (έλεγχος του υποφακέλου «Οικονομική Προσφορά», 
έκδοση Πίνακα Συνολικής Βαθμολογίας Προσφορών και ανάδειξη προσωρινού αναδόχου) της Επιτροπής 
Διενέργειας του Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού του θέματος με αριθμό συστήματος ΕΣΗΔΗΣ 182771.  
Η Επιτροπή Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού μετά την παρέλευση του χρόνου κοινοποίησης προς τους 
συμμετέχοντες της αριθμ. 30/2022 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής ΠΑΜΘ (έγκριση Πρακτικού ΙΙ), με την 
οποία απορρίφθηκαν από τον διαγωνισμό οι οικονομικοί φορείς «ΟΜΙΛΟΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΜΕΛΕΤΩΝ ΑΤΕ» 
(α/α προσφοράς 230128) και «Ν.ΛΟΥΚΑΤΟΣ & ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΜΕΛΕΤΩΝ» (α/α 
προσφοράς 228657) , προχώρησε στην συνέχιση της αποσφράγισης των Οικονομικών Προσφορών των 
παρακάτω συμμετεχόντων. 
 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΦΟΡΕΑ 
ΑΡ. ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ 
1 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ: "ΛΙΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ ΕΠΕ" 230124 
2 ΕΝΩΣΗ ΓΡΑΦΕΙΩΝ ΜΕΛΕΤΩΝ "Χ.ΜΑΡΑΒΕΑΣ ΚΑΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ 217832 

ΑΔΑ: 9ΟΕ77ΛΒ-4Γ0



Ι.Κ.Ε. - ΕΥΕΡΓΟΣ Α.Ε" 
3 CONCEPT ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΑΕ 229254 
4 ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΜΕΛΕΤΩΝ ΚΑΙ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ Α.Ε. 229363 

5 
ΜΕΤΕ ΣΥΣΜ ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ Α.Ε. 
217948 

 
Η αποσφράγιση πραγματοποιήθηκε μέσω του συστήματος ΕΣΗΔΗΣ όπου και εκδόθηκε ο κάτωθι Πίνακας 
Συνολικής Βαθμολογίας Προσφορών 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΟΛΙΚΗΣ ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 
AA 

Συστήματος 
Προσφοράς 

Επωνυμία 

Προσφέροντος 

Βαθμολογία 
Τεχνικής 

Προσφοράς 
(UΤΠ)i 

Βαθμολογία 
Οικονομικής 
Προσφοράς 

(ΒΟΠ)i 

Τύπος 

υπολογισμού 

Συνολική 
Βαθμολογία Ui 

229254 CONCEPT 

ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΑΕ 

98,80 53,04 98,80  * 80 % 
+  53,04  * 20 
% 

89,65 

217832 ΕΝΩΣΗ ΓΡΑΦΕΙΩΝ 
ΜΕΛΕΤΩΝ 

"Χ.ΜΑΡΑΒΕΑΣ ΚΑΙ 
ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ Ι.Κ.Ε. 

- ΕΥΕΡΓΟΣ Α.Ε" 

96,30 65,01 96,30  * 80 % 
+  65,01  * 20 
% 

90,04 

217948 ΜΕΤΕ ΣΥΣΜ 
ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ Α.Ε. 

97,30 74,58 97,30  * 80 % 
+  74,58  * 20 
% 

92,76 

230124 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ: 

"ΛΙΟΝΤΟΣ ΚΑΙ 
ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ ΕΠΕ" 

95,00 61,00 95,00  * 80 % 
+  61,00  * 20 
% 

88,20 

229363 ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ 
ΜΕΛΕΤΩΝ ΚΑΙ 
ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ Α.Ε. 

94,60 55,13 94,60  * 80 % + 
55,13  * 20 % 

86,71 

Η Επιτροπή Διαγωνισμού λαμβάνοντας υπόψη την παρ. 5α του Άρθρου 88 «Ασυνήθιστα χαμηλές 
προσφορές» του Ν. 4412/16 όπως ισχύει σήμερα υπολόγισε ότι ο μέσος όρος του συνόλου των 
υποβληθέντων εκπτώσεων υπολογίζεται σε 61,75% με αποτέλεσμα να εμφανίζεται  απόκλιση μεγαλύτερη 
των δέκα (10) ποσοστιαίων μονάδων από την οικονομική προσφορά Α/Α 217948 «ΜΕΤΕ ΣΥΣΜ 
ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ Α.Ε.» και η εν λόγω προσφορά να θεωρηθεί 
ασυνήθιστα χαμηλή προσφορά. 
Στην συνέχεια η Επιτροπή Διαγωνισμού και σύμφωνα με το την παρ. 1 του  Άρθρου 88 του Ν.4412/16 
όπως ισχύει σήμερα και μέσω του υποσυστήματος «Επικοινωνία» του  ΕΣΗΔΗΣ απέστειλε την Α.Π 
71491/140/10-03-2022 ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ υποβολής εξηγήσεων, εντός είκοσι (20) ημερών, για ασυνήθιστα 
χαμηλή προσφορά στον οικονομικό φορέα «ΜΕΤΕ ΣΥΣΜ ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ Α.Ε.». 
Ο οικονομικός φορέας «ΜΕΤΕ ΣΥΣΜ ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ Α.Ε.» και 
μέσω του υποσυστήματος «Επικοινωνία» του ΕΣΗΔΗΣ απέστειλε εμπρόθεσμα, με το Α.Π. 27.156/30-03-
2022 έγγραφο του, την αιτιολόγηση του σχετικά με την ασυνήθιστα χαμηλή προσφορά του. 
 
Η Επιτροπή Διαγωνισμού ολοκλήρωσε την αξιολόγηση της ασυνήθιστα χαμηλής προσφοράς και συνέταξε 
το Πρακτικό ΙΙΙ σύμφωνα με το οποίο όλες οι προσφορές έγιναν αποδεκτές και η σειρά μειοδοσίας,  
σύμφωνα με την συνολική βαθμολογία των προσφορών ,φαίνεται στον παρακάτω Πίνακα: 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ ΚΑΤΑ ΣΕΙΡΑΣ ΜΕΙΟΔΟΣΙΑΣ 

ΑΔΑ: 9ΟΕ77ΛΒ-4Γ0



Α/Α Α/Α  ΕΣΗΔΗΣ Επωνυμία Προσφέροντα Συνολική 
Βαθμολογία 

1 217948 ΜΕΤΕ ΣΥΣΜ ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ Α.Ε. 

92,76 

2 217832 ΕΝΩΣΗ ΓΡΑΦΕΙΩΝ ΜΕΛΕΤΩΝ "Χ.ΜΑΡΑΒΕΑΣ ΚΑΙ 
ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ Ι.Κ.Ε. - ΕΥΕΡΓΟΣ Α.Ε 

90,04 

3 229254 CONCEPT ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΑΕ 89,65 
4 230124 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ: "ΛΙΟΝΤΟΣ ΚΑΙ 

ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ ΕΠΕ" 
88,20 

5 229363 ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΜΕΛΕΤΩΝ ΚΑΙ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ Α.Ε. 86,71 

 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση του Πρακτικού ΙIΙ της Επιτροπής Διενέργειας του Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού της μελέτης: 
«ΜΕΛΕΤΗ ΣΤΑΤΙΚΗΣ ΕΠΑΡΚΕΙΑΣ ΠΡΩΗΝ ΠΑΛΙΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗΣ», ήτοι: 
1. Την αποδοχή της αιτιολόγησης της οικονομικής προσφοράς  του οικονομικού φορέας «ΜΕΤΕ ΣΥΣΜ 
ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ Α.Ε.» 
2. Την ανάδειξη προσωρινού αναδόχου τον οικονομικό φορέα «ΜΕΤΕ ΣΥΣΜ ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ Α.Ε.» με συνολική βαθμολογία 92,76, σύμφωνα με τον Πίνακα Συνολικής 
Βαθμολογίας Προσφορών. 
Ενστάσεις μπορούν να υποβληθούν από τους ενδιαφερόμενους σύμφωνα με την διαδικασία που 
προβλέπεται στο τεύχος της διακήρυξης του εν λόγω διαγωνισμού (Άρθρο 6). 
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει: 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΚΑ Τ Α ΠΛ Ε Ι ΟΨ ΗΦ ΙΑ 
 

Εγκρίνει το Πρακτικό ΙIΙ της Επιτροπής Διενέργειας του Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού της μελέτης: «ΜΕΛΕΤΗ 
ΣΤΑΤΙΚΗΣ ΕΠΑΡΚΕΙΑΣ ΠΡΩΗΝ ΠΑΛΙΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗΣ», ήτοι: 
1. Την αποδοχή της αιτιολόγησης της οικονομικής προσφοράς  του οικονομικού φορέας «ΜΕΤΕ ΣΥΣΜ 
ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ Α.Ε.» 
2. Την ανάδειξη προσωρινού αναδόχου τον οικονομικό φορέα «ΜΕΤΕ ΣΥΣΜ ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ Α.Ε.» με συνολική βαθμολογία 92,76, σύμφωνα με τον Πίνακα Συνολικής 
Βαθμολογίας Προσφορών. 
Ενστάσεις μπορούν να υποβληθούν από τους ενδιαφερόμενους σύμφωνα με την διαδικασία που 
προβλέπεται στο τεύχος της διακήρυξης του εν λόγω διαγωνισμού (Άρθρο 6). 
 
 
Μειοψήφησαν τα μέλη της οικονομικής επιτροπής  Εξακουστός Κωνσταντίνος, Ιωσηφίδης Αλέξανδρος και 
Χατζηπέμου Χρήστος, ψηφίζοντας κατά.  
Συγκεκριμένα τα δύο πρώτα μέλη ανέφεραν τα εξής: «ψηφίζουμε αρνητικά. εμμένοντας στις ίδιες απόψεις 
που έχει εκφέρει η παράταξή μας κατά την 2η συνεδρίαση της Ο.Ε. του έτους 2022». 
   Ο κ. Χατζηπέμου αναφέρει τα εξής: «ΚΑΤΑ για λόγους αρχής. Από την αρχή είχα θεωρήσει τουλάχιστον 
ως πολυτελή τη σχετική δαπάνη…». 
 
 
 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  241/2022 

 

ΑΔΑ: 9ΟΕ77ΛΒ-4Γ0



                         
                    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

                      
                  ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
               

ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ                                         
ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

                    ΒΕΝΕΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΙΜΠΡΑΜ ΑΧΜΕΤ                   
                   ΤΣΩΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

                    ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ   
                    ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
                    ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                    ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
 

 

 

 

ΑΔΑ: 9ΟΕ77ΛΒ-4Γ0


		2022-04-20T11:35:53+0300
	Athens




